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Ile zarabiają najbogatsi piłkarze i trenerzy? 

Już w czwartek rozpoczynają się XX Mistrzostwa Świata w Piłce Nożnej. Na 

brazylijskich stadionach zobaczymy siedmiu z dziesięciu najbogatszych piłkarzy 

świata. Wśród nich będą dwaj obecnie najlepsi: Cristiano Ronaldo i Leo Messi, 

których łączne zarobki w 2013 roku wyniosły odpowiednio: 73 i 65 milionów USD. 

W przypadku obu najbogatszych piłkarzy około 1/3 sumy ich łącznych zarobków 

wyniosły wpływy z kontraktów reklamowych. Trzeci na liście Szwed Zlatan 

Ibrahimović, którego reprezentacja nie zakwalifikowała się do mundialu, zarobił w 

sumie 34 mln USD w zdecydowanej większości pochodzące z kontraktu w klubie 

Paris Saint-Germain. Kontrakty reklamowe przyniosły mu „jedynie” 4 mln USD. 

Jako czwarty na liście znalazł się Neymar – piłkarz FC Barcelony i zarazem największa 

gwiazda reprezentacji Brazylii. Jego łączne zarobki wyniosły 28 mln USD, jednak aż 

16 mln USD pochodziło z kontraktów reklamowych, a tylko 12 mln USD z gry w 

klubie. Na kolejnych miejscach uplasowali się następni dwaj wielcy nieobecni 

nadchodzących mistrzostw: Kolumbijczyk Radamel Falcao z AS Monaco, którego z 

udziału w turnieju wyeliminowała kontuzja, oraz Walijczyk Gareth Bale z Realu 

Madryt, który z drużyną narodową nie zakwalifikował się do mundialu. 

Wykres 1. Najlepiej zarabiający piłkarze świata (w mln USD rocznie) 
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Opracowanie Sedlak & Sedlak na podstawie www.forbes.com 

 

Na Mundialu zobaczymy także jednego z najlepiej opłacanych trenerów świata. 

Włoch Fabio Capello, selekcjoner reprezentacji Rosji, może liczyć na zarobki 

wysokości 13 mln USD. Daje mu to czwartą pozycję w rankingu najlepiej 

zarabiających trenerów na świecie. Pierwsze miejsce w zestawieniu należy do Pepa 

Guardioli, szkoleniowca Bayernu Monachium. Hiszpan zarabia 24 mln USD, co 

sprawia, że tylko pięciu najbogatszych piłkarzy (uwzględniając ich przychody z 

kontraktów reklamowych) zarabia więcej od niego. Jeśli natomiast weźmiemy pod 

uwagę jedynie przychody z kontraktów w klubach, okaże się, że tylko Ronaldo, 

Messi i Ibrahimović zarabiają więcej niż Guardiola. Pierwszą trójkę najlepiej 

wynagradzanych trenerów uzupełniają Portugalczyk Jose Mourinho pracujący w 

Chelsea Londyn (17 mln USD) oraz Włoch Marcello Lippi prowadzący chińskie 

Guangzhou Evergrande. 

Tabela 1. Najlepiej zarabiający trenerzy (w USD rocznie) 
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pozycja trener klub zarobki 

1 Pep Guardiola Bayern Monachium 24,0 mln 

2 Jose Mourinho Chelsea 17,0 mln 

3 Marcello Lippi Guangzhou Evergrande 14,0 mln 

4 Fabio Capello reprezentacja Rosji 13,0 mln 

5 Carlo Ancelotti Real Madryt 10,5 mln 

6 Arsene Wenger Arsenal 10,0 mln 

7 Gerardo Martino Barcelona 7,5 mln 

8 Jurgen Klopp Borussia Dortmund 6,0 mln 

9 Manuel Pellegrini Manchester City 5,8 mln 

10 Jorge Jesus Benfica 5,5 mln 
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Sedlak & Sedlak wyraża zgodę na publikację niniejszego opracowania pod warunkiem 
powołania się na źródło: wynagrodzenia.pl oraz zamieszczenie pod artykułem aktywnego 
linku do strony Ogólnopolskiego Badania Wynagrodzeń 2014 
(http://wynagrodzenia.pl/obw.php) czcionką nie mniejszą niż czcionka użyta w publikacji.  
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